
Н А К А З
КЕРІВНИКА ЯВОРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ЛАНКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ПІДСИСТЕМ И 
ЄДИНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ СИСТЕМИ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

“03 ” квітня 2020 р. Яворів №13

Про запобігання поширення випадків 
гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 
COVID-2019, у  Яворівському районі

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2020 р. № 211 “Про запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” 
(Офіційний вісник України, 2020 p., № 23, ст. 896) — із змінами, внесеними 
постановами Кабінету Міністрів України від 16 березня 2020 р. № 215 та від 25 
березня 2020 р. № 239, за результатами розгляду питання порядку денного 
позачергового засідання районної комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій від 03.04.2020 року (Протокол №13), з метою 
запобігання поширення випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої 
коронавірусом COVID-2019, у Яворівському районі,

Н А К А З У Ю :

1. Міським, селищним, сільським головам на підпорядкованих 
адміністративних територіях в першу чергу забезпечити:

1.1. Проведення дезінфекційних заходів у жилих, виробничих, навчальних, 
санітарно-побутових та інших приміщеннях, будівлях і спорудах та по 
можливості дезінфекцію проїжджої частини доріг, тротуарів, прибудинкових та 
інших територій населених пунктів (а де будуть виявлені хворі на корона вірус 
обов’язково).

1.2. Надання допомоги особам з інвалідністю, особам похилого віку та 
іншим мало захищеним верствам населення щодо отримання ними пенсій, 
оплати комунальних послуг, доставки продуктів харчування та предметів першої 
необхідності з метою зниження ризику їх зараження із залученням працівників 
соціальних служб, громадських та волонтерських організацій.

1.3. Контроль за суб’єктами господарювання щодо проведення ними 
поточної дезінфекції приміщень та реалізації продуктів харчування в 
фасованому та ізольованому вигляді. На входах, виходах і в місцях розрахунку 
провести маркування (позначення) місць перебування відвідувачів для 
забезпечення дотримання ними безпечних (санітарних) відстаней.



1.4. Доведення до населення рекомендацій щодо обмеження пересування 
громадян на власному автомобільному транспорті між населеними пунктами, 
районами та регіонами України.

1.5. Створення формувань цивільного захисту із залученням громадських 
та волонтерських організацій для проведення великих обсягів робіт в разі 
виникнення надзвичайної ситуації, зокрема проведення заходів із санітарної 
обробки людей, спеціальної обробки майна, одягу, транспорту та об’єктів.

1.6. Щоденно, впродовж дня, проводити інформування населення району 
щодо епідеміологічної ситуації на території району:

- радіостудіями;
- гучномовними пристроями у населених пунктах Новояворівськ, Яворів, 

Рясне-Руська, Івано-Франкове, Старичі, Ясниська, Вербляни;
- рухомими пунктами оповіщення поліції та підрозділів ДСНС;
- через ЗМІ, інтернетресурси, гучномовні пристрої (колонки) автостанцій, 

закладів культури та мобільні телефони.
1.7. Провести роз’яснення серед населення щодо необхідності переведення 

служб, мес і богослужінь у максимально дистанційному варіанті.
1.8. Щоденне уточнення та надання в райдержадміністрацію списків осіб, 

які прибули з-за кордону, які направлені Вам на електронні адреси.
1.9. Доведення до населення проханням районної комісії з питань ТЕБ і 

НС щодо повідомлення місцевої ради та поліції про тих хто прибув з-за кордону 
і не виконує вимог самоізоляції. Звернути увагу на те, що ці люди мають 
самоізолюватись та підтримувати контакт із сімейними лікарями.

1.10. Максимальне надання допомоги медичним бригадам, які розпочали 
роботу в районі з 02.04.2020 року, по проведенню експрес тестування людей 
прибулих з-за кордону.

1.11. Виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 
р. № 211 “Про запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” 
(Офіційний вісник України, 2020 p., № 23, ст. 896) — із змінами, внесеними 
постановами Кабінету Міністрів України від 16 березня 2020 р. № 215 та від 25 
березня 2020 р. № 239 із максимальним залученням до цього працівників поліції.

1.2. Директору комунального некомерційного підприємства Яворівської 
районної ради «Яворівська ЦРЛ», начальнику районної медичної служби 
цивільного захисту Дмитріву Михайлу Володимировичу щоденне, після 
завершення роботи медичних бригад по тестуванню населення на території 
району, надавання звітів по їх роботі в районний штаб з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації по формі наданій у додатку до цього протоколу.

1.3. Фінансовому управлінню райдержадміністрації (Н.Горох) для 
виконання завдань з попередження та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, провести розрахунки та підготовити 
проект розпорядження райдержадміністрації щодо придбання засобів 
індивідуального захисту (костюми, маски, рукавички, окуляри,респіратори), 
деззасобів, антисептиків.

1.4. Відділу фінансово-господарського забезпечення апарату 
райдержадміністрації (І.Михайлович), з метою виконання завдань з 
попередження та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2:

2



з
1.4.1. Видати з матеріального резерву району 300 (триста) літрів 

автобензину марки А-92 Яворівському районному відділу Державної установи 
"Львівський обласний лабораторний центр МОЗ України" (Я.Гринчук) та 300 
(триста) літрів автобензину марки А-92 Яворівській державній лікарні 
ветеринарної медицини (Р.Лігоцький).

1.4.2. Забезпечити контроль використання пального.
1.5. Яворівському районному відділу Державної установи "Львівський 

обласний лабораторний центр МОЗ України" (Я.Гринчук) та Яворівській 
державній лікарні ветеринарної медицини (Р.Лігоцький):

1.5.1. Отримати у відділі фінансово-господарського забезпечення апарату 
райдержадміністрації ПММ з матеріального резерву району та використати за 
призначенням.

1.5.2. Надавати у відділ фінансово-господарського забезпечення апарату 
райдержадміністрації та районну комісію з питань ТЕБ і НС звіт по кожному 
факту використання ПММ виданого з матеріального резерву району.

1.6. Контроль за виконанням рішення позачергового засідання районної 
комісії з питань ТЕБ і НС з покласти на себе.

Перший заступник голови 
районної державної адміністрації, 
в.о.керівника Яворівської районної ланки 
територіальної підсистеми ЄДСЦЗ 
Львівської області


